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Azərbaycan–Slovakiya müna-

sibətləri yeni strateji mərhələyə qə-
dəm qoyur. Prezident İlham  Əliyevin 
Bratislavaya rəsmi səfəri iki ölkə 
arasında həm siyasi dialoqun dərin-
ləşdirilməsi, həm də iqtisadi-ticarət 
əlaqələrinin genişləndirilməsi baxı-
mından olduqca önəmldir. 
Səfər çərçivəsində dövlət başçılarının 

mətbuata birgə bəyanatları Azərbaycan və 
Slovakiyanın əməkdaşlıq gündəminin nə 
qədər geniş və çoxşaxəli olduğunu bir daha 
nümayiş etdirdi. Enerji təhlükəsizliyi, nəq-
liyyat-kommunikasiya imkanları, texnoloji 
tərəfdaşlıq, müdafiə sənayesi və investisi-
ya istiqamətlərində aparılan müzakirələr 
həm ikitərəfli münasibətlərdə yeni səhifə 
açır, həm də regionda yaranan geoiqtisadi 
reallıqlara uyğun olaraq əməkdaşlığın stra-
teji mahiyyətini gücləndirir.

Slovakiyanın Avropa İttifaqının mü-
hüm üzvü, Azərbaycanın isə Cənubi 
Qafqazın əsas enerji və logistika mərkəzi 
kimi mövqeyi bu dialoqun əhəmiyyətini 
daha da artırır. Prezidentlərin bəyanatların-
da vurğulanan qarşılıqlı etimad, tamamla-

yıcı iqtisadi potensial və enerji sahəsində 
yeni əməkdaşlıq platformaları gələcək il-
lərdə iki ölkə arasında münasibətlərin daha 
da inkişaf edəcəyinə dair aydın mesaj verir.

Slovakiya ilə Azərbaycan arasında for-
malaşan yeni əməkdaşlıq xətti son illərin 
geoiqtisadi reallıqları fonunda xüsusi çəki 
qazanır. Bu münasibətlərin təməlində, 
 şübhəsiz, iqtisadi tərəfdaşlıq dayanır. İki 

ölkə arasındakı ticarət dövriyyəsinin 2022-
ci ildə 52,7 milyon dollar səviyyəsində ol-
ması və 2023-cü ildə daha da yüksəlməsi 
qarşılıqlı marağın artdığını göstərir. Ha-
zırda statistik göstəricilər bu dinamikanın 
davam etdiyini, ticarət həcminin ildə-ildən 
genişləndiyini təsdiqləyir. Bratislavada 
Prezident İlham Əliyev Slovakiya Res-
publikasının Prezidenti Peter Pelleqrini ilə 
mətbuata bəyanatlarla çıxış zamanı əmin-
liklə bildirdi ki, Slovakiya texnologiyaları 
ilə Azərbaycan maliyyə imkanlarını birləş-
dirərək yeni məhsulların istehsalı dünya 
bazarları üçün də maraqlı ola bilər. Həm də 
ki, bu, texnoloji inkişafın da bir qolu olaraq 
bizə böyük faydalar verəcəkdir. 

Azərbaycanın son illərdə yaratdığı əl-
verişli investisiya mühiti, xüsusilə də Ələt 
Azad İqtisadi =onasında formalaşdırılan 
xüsusi rejim Slovakiya şirkətləri üçün də 
yeni fürsətlər açır. Bratislavadan Bakıya 
artan biznes marağı Azərbaycan-Slovakiya 
biznes forumunda səsləndirilən fikirlərdə 
aydın şəkildə öz əksini tapdı. Energetika, 
sənaye, nəqliyyat, turizm və digər sahələri 
əhatə edən əməkdaşlıq gündəliyi iki ölkə-
nin iqtisadi xəritəsində genişlənən kəsişmə 
nöqtələrinin yarandığını göstərir. Mövcud 
perspektiv nəzərə alınsa, bu istiqamətlərdə 
əməkdaşlığın daha böyük templə inkişaf 
edəcəyi şübhə doğurmur.

Slovakiyanın Azərbaycan iqtisadiy-
yatına artan marağı Azərbaycanın Avropa 

istiqamətində iqtisadi əlaqələrini genişlən-
dirməsinin bariz nümunəsidir. Ölkəmizin 
Mərkəzi Asiya ilə formalaşdırdığı strateji 
xəttə paralel olaraq, Avropa ilə iqtisadi in-
teqrasiyanın güclənməsi ümumi xarici iqti-
sadi siyasətin çoxvektorlu xarakter aldığını 
nümayiş etdirir.

Ölkə başçısının qeyd etdiyi kimi, 
Azərbaycan bu gün Şərqlə Qərb arasında 
müəyyən körpü rolunu oynayır. Həmçi-
nin Orta Dəhliz layihəsində də ölkəmizin 
əvəzsiz rolu var. Məhz bütün bunlar Aİ 
ölkəsi kimi Slovakiyanında diqqət mərkə-
zindədir.

Xüsusi vurğulanmalıdır ki, Slovakiya 
şirkətlərinin işğaldan azad olunan ərazilə-

rimizdə fəaliyyət göstərməsi həm siyasi 
etimadın, həm də strateji əməkdaşlığın sə-
viyyəsini ortaya qoyur. Xüsusilə Ağdamın 
Qərvənd kəndinin yenidən qurulması Slo-
vakiya şirkətinə həvalə olunub və bu qərar, 
eyni zamanda, iki ölkə arasında dostluğun 
rəmzi kimi dəyərləndirilir. Bu əməkdaşlı-
ğın bərpa prosesində yaratdığı sinerji tərəf-

daşlığın gələcək miqyasını daha da geniş-
ləndirir.

Bugünkü mənzərə onu deməyə əsas 
verir ki, Azərbaycan və Slovakiya iki 
müstəqil və qərarlı siyasət yürüdən dövlət 
kimi dostluq və əməkdaşlıq münasibətləri-
ni qarşıdakı illərdə daha yüksək səviyyəyə 
daşımağa hazırdır. Regionda dəyişən geo-
siyasi reallıqlar fonunda bu tərəfdaşlıq hər 
iki ölkə üçün yeni imkanlar, yeni iqtisadi 
üfüqlər və uzunmüddətli strateji üstünlük-
lər vəd edir.

N u r l an  A B D A L O V  
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(kspert rəyi
Vüqar BAYRAM2V,
Milli Məclisin deputatı

Slovakiya şirkətləri Azərbaycan iqti-
sadiyyatına investisiya yatırmaqda ma-
raqlıdırlar. Çünki Azərbaycanın müxtə-
lif sahələrə Slovakiya sərmayəsini cəlb 
etmək üçün yaxşı imkanları var. Eyni 
zamanda, Azərbaycan iş adamlarının da 
Slovakiyaya investisiya qoyması önəmli 
istiqamətlərdən biri olaraq qalır.

hmumilikdə Azərbaycan iş adamları 
Mərkəzi Avropaya daha çox sərmayə ya-
tırmağa maraq göstərirlər. 2024-cü ildə 
Azərbaycan və Slovakiya arasında ticarət 
dövriyyəsi 46 milyon dollar olub. Hal-
buki real potensial daha yüksəkdir. Bu, 
ölkələrimiz arasında iqtisadi əlaqələrin 
dərinləşməsi, ticarət dövriyyəsinin artı-
rılması üçün imkanlar yaradır. Bir tərəf-
dən Slovakiyadan ərzaq və bəzi sənaye 
məhsullarını idxal etmək mümkündür. 
Digər tərəfdən, Azərbaycan kənd təsərrü-
fatı və emal olunmuş ərzaq məhsulları ilə 
Slovakiya bazarına çıxa bilər. Slovakiya 

bazarı Azərbaycan üçün qeyri-neft ixra-
cının artırılması baxımından əhəmiyyət-
lidir. Çünki bu, qeyri-neft məhsullarının 
Slovakiyaya daha çox ixrac edilməsinə 
şərait yaradır.

Bununla yanaşı, turizm sahəsində də 
iki ölkə arasında böyük potensial möv-
cuddur. Həm Slovakiyadan turistlərin 
Azərbaycana cəlb edilməsi, həm də azər-
baycanlıların Slovakiyaya səfərlərinin 
artırılması yüksək qiymətləndirilir. Bu 
isə turizm əlaqələrinin daha da inkişafına 
imkan verə bilər.

(kspert rəyi
Aqil ƏSƏ'2V,
İqtisadi İslahatların Təhlili və 
Kommunikasiya Mərkəzinin 
şöbə müdiri

Slovakiya transmilli şirkətlərin in-
vestisiyalarını cəlb edərək, “Volkswa-
gen”, “Kia” və s. bir sıra avtomobillərin 
istehsalı sahəsində Avropada lider ölkəyə 
çevrilib ki, bu da gələcəkdə əməkdaşlıq 
imkanları vəd edir. Ən əsası, dünyanın 
transmilli şirkətlərinin investisiya yatır-
ması Slovakiyanın stabil, Aİ daxilində 
öz milli maraqları naminə ardıcıl siyasət 
yürüdən etibarlı tərəfdaş kimi qəbul edilə 
bilər. Hansı ki, Azərbaycan dövləti də 
məhz stabilliyin, sabitliyin, düşünülmüş 
və ardıcıl siyasi qərarların sayəsində dün-
ya dövlətlərinin, investorlarının diqqətini 
cəlb edir. Yəni bu iki ölkə arasında mü-
nasibətlərin inkişafı üçün mühüm amil-
lərdəndir.

Azərbaycan-Slovakiya münasibətləri 
işğaldan azad edilmiş ərazilərin bərpası-
na da öz töhfəsini verməkdədir. Ağdamın 
Baş Qərvənd kəndində fərdi yaşayış ev-
lərinin tikintisi ilə bağlı Slovakiya şirkəti 
ilə müqavilə bağlanılıb və şirkət artıq ti-
kinti işlərinə başlayıb.

Azərbaycan-Slovakiya münasibət-
lərində uzunmüddətli perspektivlər vəd 

edən sahələrdən biri də müdafiə sənayesi 
sahəsidir. Hər zaman sülhpərvər siyasət 
yürüdən Azərbaycan dövlətinin investisi-
yaları ilə Slovakiya müdafiə sənayesinin 
birliyi daha uğurlu nəticələr əldə etməyə 
imkan yarada bilər. İki ölkə arasında iq-
tisadi münasibətlərin mühüm istiqamət-
lərindən birini də nəqliyyat-logistika 
layihələrində əməkdaşlıq təşkil edir. Slo-
vakiya dövləti bir neçə ildir Azərbayca-
nın iştirakı ilə reallaşan beynəlxalq nəq-
liyyat layihələrində iştirak edir. Xüsusilə 
Orta Dəhliz imkanlarının daha da geniş-
ləndirilməsi ilə bağlı əməkdaşlıq etmək-
dədir. İki dövlət arasında əlaqələrin daha 
da genişləndirilməsi üçün nəqliyyat la-
yihələrinə də birgə əlavə vəsait qoyuluşu 
nəzərdə tutulub ki, bu da ikitərəfli müna-
sibətlərin inkişafına ciddi dəstək verəcək.

Azərbaycan–Slovakiya  
əməkdașlığı strateji mərhələdə

Avropa ilə ölkəmizin enerji tərəfdașlığı dərinləșir
Avropa ölkələri uzun illər enerji sahəsində asılı olduqları tədarük mən-

bələrini şaxələndirməyə, xüsusən də etibarlı və uzunmüddətli tərəfdaşlarla 
əməkdaşlığı genişləndirməyə çalışır. Bu yöndə Azərbaycan Avropanın enerji 
xəritəsində mühüm strateji oyunçuya çevrilib. 

Cənub Qaz Dəhlizi və onun genişlən-
dirilməsi üzrə görülən işlər Azərbaycanın 
enerji təhlükəsizliyi baxımından Avropa 
üçün əvəzolunmaz tərəfdaş olduğunu bir 
daha təsdiqləyir. Məhz belə bir mərhələdə 
Prezident İlham Əliyevin Slovakiyaya rəs-
mi səfəri ikitərəfli əməkdaşlıq baxımından 
önəmli olmaqla yanaşı, ümumilikdə Aİ–
Azərbaycan enerji dialoqu kontekstində 
xüsusi önəm kəsb edir.

Dövlət başçısının Slovakiya rəhbərli-
yi ilə keçirdiyi görüşlərdə siyasi, iqtisadi, 
ticarət və digər sahələrdə əməkdaşlığın 

genişləndirilməsi məsələləri müzakirə 
olunub. Tərəflər Azərbaycan–Slovakiya 
münasibətlərinin konstruktiv və dinamik 
inkişaf etdiyini vurğulayıblar. Söhbət za-
manı enerji sahəsində əməkdaşlıq xüsusi 
diqqət çəkib. 

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin 1 dekabr ta-
rixindən etibarən Azərbaycan Dövlət Neft 
Şirkəti (SOCAR) Slovakiyanın dövlətə 
məxsus ən böyük enerji təchizatçısı olan 
“SPP” şirkətinə təbii qaz ixracına başlayıb. 
Bu tədarüklər SOCAR və SPP arasında im-
zalanmış qısamüddətli pilot müqavilə əsa-
sında həyata keçirilir və tərəflər gələcəkdə 

daha uzunmüddətli enerji tərəfdaşlığı qur-
mağı hədəfləyirlər.

Bununla SOCAR öz qaz ixrac marşrut-
larını daha da genişləndirib. Hazırda Azər-
baycan qazını alan ölkələrin sayı artıq 14-ə 
çatıb – onlara Türkiyə, Gürcüstan, İtaliya, 
Yunanıstan, Bolqarıstan, Rumıniya, Maca-
rıstan, Serbiya, Sloveniya, Xorvatiya, Şi-
mali Makedoniya, Slovakiya, Ukrayna və 
Suriya daxildir.

Yeri gəlmişkən, Slovakiyaya qaz tə-
darükü Avropada mühüm əhəmiyyət kəsb 
edən “Həmrəylik halqası” (STRING) 

təşəbbüsü çərçivəsində həyata keçirilir. Bu 
təşəbbüs 2023-cü il aprelin 25-də Sofiyada 
Bolqarıstan “Bulqartransqaz”, Rumıniya 
“Transgaz”, Macarıstan FGS=, Slova-
kiya “Eustream” və Azərbaycan Dövlət 
Neft Şirkəti arasında imzalanmış Anlaş-
ma Memorandumu ilə rəsmiləşdirilib. Bu 
mexanizm Cənub Qaz Dəhlizi vasitəsilə 
Avropanın mərkəzi ölkələrinə Azərbaycan 
qazının əlavə həcmdə çatdırılmasını təmin 
edir və həmçinin qitə daxilində enerji həm-
rəyliyini gücləndirir.


 
 


Son illərdə Slovakiya enerji baxı-
mından olduqca həssas vəziyyətə düşüb. 
2024-cü ilin sonunda Ukrayna üzərindən 
Rusiyadan Slovakiya və Çexiyaya həya-
ta keçirilən qaz tranziti üzrə müqavilənin 
müddətinin başa çatması ölkəni yeni enerji 
reallıqları ilə üz-üzə qoyub. Bundan əlavə, 
Avropa İttifaqı Rusiya qazının Slovaki-
yaya idxalını tam şəkildə qadağan etmək 
barədə qərar verib. Bu isə ölkənin enerji 
təminatında ciddi boşluq yaradıb. Məhz 
bu şəraitdə Azərbaycan uzunmüddətli və 
etibarlı alternativ kimi önə çıxır. Slovaki-
ya rəsmiləri qeyd edirlər ki, Azərbaycan 
uzun perspektivdə ölkənin enerji təhlükə-
sizliyinin ən real həll variantlarından biri-
dir. Azərbaycanın təbii qaz resursları həm 
həcmi, həm də yeni yataqların işlənməsi 
baxımından Avropanın enerji ehtiyacları-

nı müəyyən qədər qarşılayacaq gücdədir. 
Hazırda Azərbaycanın ümumi qaz ixracı 
25 milyard kubmetr səviyyəsindədir və bu 
həcmin təxminən yarısı Avropa ölkələrinə 
nəql olunur. Avropa İttifaqının 8 üzvünə 
ölkəmiz təbii qaz ixrac edir. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan qazının Av-
ropaya nəqli Cənub Qaz Dəhlizi vasitəsilə 
2020-ci ilin sonunda həyata keçirilməyə 
başlayıb. 2024-cü ildə Avropa İttifaqı Cə-
nub Qaz Dəhlizi vasitəsilə təxminən 11,7 
milyard kubmetr Azərbaycan qazı idxal 
edib ki, bu da 2021-ci ildəki 8 milyard ku-
bmetrdən çoxdur. 2027-ci ilə qədər həcmin 
ən azı 16 milyard kubmetrə qədər artırıl-
masını nəzərdə tutur.

M u s a BAö,R/, 
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(kspert rəyi
Eyyub KƏRİM/İ,
iqtisadçı-ekspert

Cənab Prezidentin Slovakiyaya rəs-
mi səfəri və Azərbaycan–Avropa enerji 
əməkdaşlığının genişlənməsi gələcək 
iqtisadi dividendlər və iqtisadi həmrəylik 
baxımından real potensial yaradır. Ha-
zırda enerji diversifikasiyası sürətlənir. 
Azərbaycan artıq SOCAR vasitəsilə Slo-
vakiyaya qaz nəqlini həyata keçirir və bu, 
ölkəmizin Avropa enerji bazarına çıxış 
imkanlarını genişləndirir, eyni zamanda, 
bir regiondan və bir bazardan asılılığı 
azaldır.

Digər tərəfdən, qaz yataqlarının inki-
şaf etdirilməsi Avropaya tədarük həcmlə-
rini artırmağa imkan verir ki, bu da cənab 
Prezidentin Slovakiyaya səfəri və Azər-
baycan–Avropa enerji əməkdaşlığının 
gəlirlərinin yüksəlməsinə, uzunmüddətli 
maliyyə sabitliyinin – xüsusilə manatın 
sabitliyinin qorunmasına töhfə verə bilər. 
Bununla yanaşı, Slovakiya ilə əməkdaş-
lıq yalnız enerji sektoru ilə məhdudlaş-

mır. İqtisadiyyat, nəqliyyat, texnologiya 
və müdafiə sahələrində aparılan müza-
kirələr gələcəkdə investisiya axınını, tex-
nologiya transferini və qarşılıqlı ticarət 
imkanlarını genişləndirə bilər.

Hesab edirəm ki, bu proses bütövlük-
də Cənubi Qafqazın Avropa ilə inteqrasi-
yasını daha da gücləndirir. Avropa enerji 
təhlükəsizliyi baxımından alternativ enerji 
təchizatlarına ehtiyac duyur və Azərbay-
can bu tələb fonunda öz rolunu daha da 
möhkəmləndirir. Bu isə ölkəmizin strateji 
mövqeyini gücləndirməklə yanaşı, gələ-
cəkdə xarici investisiyaların cəlb edilməsi 
üçün əlverişli mühit formalaşdırır.

Təbii ki, Avropaya qaz nəqli böyük 
infrastruktur və təhlükəsizlik xərcləri 
tələb edir və bu, gələcək üçün daha dəqiq 
və güclü planlaşdırma zərurəti yaradır. 
Mövcud proqnozlara əsasən, Azərbaycan 
qaz hasilatını ardıcıl şəkildə artırdığı və 
Avropa üçün etibarlı, uzunmüddətli təc-
hizatçı rolunu qoruduğu təqdirdə, 2030-
cu ilə qədər həm valyuta gəlirləri, həm 
də siyasi-strateji üstünlüklər daha da 
artacaq. Enerji ixracından əldə olunan 
gəlirlər digər sahələrə – qeyri-neft sek-
toruna, təhsilə, texnologiyalara və səna-
yenin inkişafına yönəldilə bilər ki, bu da 
ölkənin ümumi iqtisadi dayanıqlılığını 
gücləndirəcək.

Bütün bu əlaqələrin genişlənməsi 
Azərbaycanın regiondakı mövqelərini, 
həmçinin türk dövlətləri ilə əməkdaş-
lığını da daha da möhkəmləndirəcək. 
Bundan başqa, ölkəmizin tranzit rolu və 
iqtisadi davamlılığı artacaq. Qeyd etmək 
lazımdır ki, Azərbaycan hazırda 10 Avro-
pa ölkəsi ilə əməkdaşlıq formatlarını ge-
nişləndirərək yeni iqtisadi imkanlar açır.

TRIPP layihəsi 
sürətləndiriləcək 

Azərbaycan və Amerika Birləşmiş 
Ştatları �ABŞ� arasında TRIPP la-
yihəsinin sürətləndirilməsi müzakirə 
edilib. Bunu rəqəmsal inkişaf və nəq-
liyyat naziri Rəşad Nəbiyev �X� sosial 
şəbəkəsində hesabında bildirib.

Nazir qeyd edib ki, ABŞ Nəqliyyat Depar-
tamenti katibinin köməkçisi Daniel Edvards 
ilə görüş keçirdik. Azərbaycanın regional nəq-
liyyat və logistika mərkəzi kimi strateji əhə-
miyyəti, multimodal dəhlizlər və infrastruktur 
layihələri barədə ətraflı məlumat verdik. Eyni 
zamanda aviasiya və dəniz nəqliyyatı daxil ol-
maqla, logistikanın digər sahələrində və bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində əməkdaşlıq 
məsələlərini müzakirə etdik. 

Rəşad Nəbiyev =əngəzur dəhlizinin açıl-
masında, Naxçıvan dəmir yolunun bərpası və 
modernləşdirilməsində ABŞ ilə əməkdaşlıq 
barədə fikir mübadiləsi aparıldığını əlavə edib.
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BƏƏ ilə rəqəmsal 
maliyyə əməkdaşlığı

Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri �BƏƏ� ilə 
rəqəmsal maliyyə həllərinin tətbiqi müza-
kirə edilib. Azərbaycan heyəti BƏƏ-nin 
Maliyyə Nazirliyi ilə imzalanmış əmək-
daşlıq haqqında Anlaşma Memorandu-
munun icrası çərçivəsində 'ubay şəhə-
rində işgüzar səfərdə olub.

Səfər çərçivəsində keçirilən görüşlərdə 
dövlət maliyyəsinin idarə edilməsi üzrə qa-
baqcıl beynəlxalq təcrübələrin öyrənilməsi, 
institusional və texniki səviyyədə əmək-
daşlığın dərinləşdirilməsi, eləcə də rəqəm-
sal maliyyə həllərinin tətbiqi istiqamətləri 
diqqət mərkəzində olub.

Görüşdə BƏƏ-nin Maliyyə Nazirliyinin 
dövlət maliyyəsinin idarə edilməsində data 
əsaslı qərarvermə və analitik platformaların 
tətbiq etməsi, dövlət sektorunda dövlət–özəl 
tərəfdaşlığı modelləri, elektron vergi inzi-
batçılığı, elektron müqavilə, xəzinədarlıq 
idarəetməsi və rəqəmsal platformalar üzə-
rindən maliyyə nəzarəti mexanizmləri üzrə 
təqdimatlar və praktiki məsələlərə dair fikir 
mübadiləsi aparılıb.
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